
 

REGIONE PIEMONTE BU2 13/01/2022 
 

Codice A1419A 
D.D. 22 dicembre 2021, n. 2158 
L.R. n. 1/2004 e DGR 2 - 3913 del 15.10.2021. Assegnazione finanziamenti statali e regionali 
per le attività  dei Centri Famiglie, interventi di sostegno alla genitorialità, potenziamento 
dell'Area dello Sviluppo delle Risorse Familiari e di Comunità e realizzazione del progetto 
trasversale per le famiglie con figli 0/6 anni. Accertamento di euro 1.223.701,95 e impegni di 
euro 1.333.701,95 su capitoli vari statali e  
 

 

ATTO DD 2158/A1419A/2021 DEL 22/12/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
L.R. n. 1/2004 e DGR 2 - 3913 del 15.10.2021. Assegnazione finanziamenti statali e 
regionali per le attività dei Centri Famiglie, interventi di sostegno alla genitorialità, 
potenziamento dell’Area dello Sviluppo delle Risorse Familiari e di Comunità e 
realizzazione del progetto trasversale per le famiglie con figli 0/6 anni. Accertamento 
di euro 1.223.701,95 e impegni di euro 1.333.701,95 su capitoli vari statali e 
regionali del bilancio regionale finanziario gestionale 2021-2023 
 

 
Premesso che 
 
in attuazione dell’art. 1, comma 1251, della legge 27/12/2006, n. 296 concernente la disciplina del 
Fondo le politiche della famiglia; nonché della relativa intesa sottoscritta in sede di Conferenza 
Unificata il 17.06.2021 (n.58/CU), il Dipartimento per le politiche della famiglia, con il dpcm del 
24.06.2021, Tabella di cui all’Allegato 1, ha destinato alla Regione Piemonte risorse pari a € 
1.841.701,95; 
 
le risorse di euro 1.841.701,95 sono previste per finanziare le attività di competenza regionale e 
degli enti locali volti alla prosecuzione di iniziative destinate a favorire la natalità e genitorialità, 
anche con carattere di innovatività rispetto alle misure previste a livello nazionale, o di continuità 
dei progetti già attivati sui territori, anche tenuto conto dei nuovi bisogni legati all’emergenza del 
COVID-19. Le attività potranno altresì riguardare il supporto alle attività svolte dai Centri per le 
famiglie e, nell’ambito delle competenze sociali, dei consultori familiari, a sostegno della natalità e 
della genitorialità; 
 
come previsto dall’art. 3, comma 4 del DPCM, la Regione Piemonte è tenuta a cofinanziare le 
azioni da realizzare per una quota pari ad almeno il 20% del finanziamento assegnato dal 



 

Dipartimento per le politiche della famiglia, con risorse proprie, compatibilmente con gli 
stanziamenti disponibili a bilancio regionale o attraverso la valorizzazione di risorse umane e beni e 
servizi: 
 
l’ANCI, con nota prot. n. 279 del 30 settembre 2021, ha espresso parere favorevole alla proposta 
regionale di riparto - delle risorse statali assegnate di € 1.841.701,95 e delle risorse regionali di € 
455.000,00 – per le azioni da attuare, così declinate: 
 
Azione 1) 
a) Attività dei centri per le famiglie, interventi di sostegno alla genitorialità e potenziamento 
dell’Area dello Sviluppo delle Risorse Familiari e di Comunità; 
b) Progetto trasversale; 
 
Azione 2) 
a) Attività con le famiglie con figli adolescenti; 
b) Spazi per incontri in luogo neutro; 
c) Attività a sostegno delle adozioni di minori oltre i 12 anni e/o con handicap accertato; 
d) Attività del Call Center Madre Bambino; 
 
la Giunta regionale ha deliberato, in materia di politiche per la famiglia – Anno 2021, con atto n. 2 - 
3913 del 15.10.2021, l’approvazione della scheda progetto, il cui cronoprogramma e il piano 
finanziario individuano, a favore della prima azione, l’assegnazione di risorse pari a €1.333.701,95, 
di cui € 1.108.701,95 per il sostegno alle attività dei centri per le famiglie, interventi di sostegno 
alla genitorialità e potenziamento dell’Area dello Sviluppo delle Risorse Familiari e di Comunità ed 
€ 225.000,00 per sostenere il progetto trasversale per le famiglie con figli 0/6 anni. 
 
Alla quota parte di € 1.333.701,95 si fa fronte con € 1.223.701,95 di origine statale ed € 110.000,00 
di origine regionale, da ripartire nel seguente modo: 
 
- quota parte risorse statali pari a € 1.223.701,95 suddivise in € 856.591,36 su annualità 2021 ed € 
367.110,59 su annualità 2023; 
- quota parte risorse regionali € 110.000,00 suddivise in € 100.000,00 su annualità 2021 ed 
€10.000,00 su annualità 2023; 
 
la scheda progetto, Allegato 1 alla DGR n. 2 – 3913 del 15.10.2021, individua, quali destinatari dei 
finanziamenti statali e regionali appositamente dedicati all’azione 1, punto a), i Soggetti gestori 
delle funzioni socio-assistenziali titolari dei Centri per le famiglie, istituiti ai sensi della L.R. n. 
1/2004 (art. 42), nonché i rimanenti Soggetti gestori che, in assenza di Centri per le famiglie, 
assicurino comunque gli interventi di sostegno e accompagnamento alle responsabilità genitoriali 
mentre per finanziamenti statali, di cui al punto b), della medesima azione, individua come 
destinatari esclusivamente gli Enti gestori con la titolarità dei Centri per le famiglie. Nello specifico, 
l’Allegato 1 alla DGR n. 2 – 3913 del 15.10.2021, con riferimento al punto b) dell’azione 1 prevede 
un finanziamento di € 5.000,00 a ciascun centro famiglie per la realizzazione del progetto 
trasversale Carta regionale a sostegno delle famiglie con figli 0/6 anni; 
 
il Dipartimento per la famiglia – Presidenza del Consiglio dei Ministri – ha disposto l’erogazione 
della quota di € 1.841.701,95 a favore della Regione Piemonte (come da provvisorio d’incasso n. 
43964 del 06.12.2021); 
 
con la variazione del bilancio regionale di previsione finanziario 2021-2023, avvenuta con DGR n. 
35 - 4352 del 16.12.2021, le risorse statali di € 1.223.701,95, finalizzate allo svolgimento delle 



 

attività di cui ai punti a) e b) dell'azione 1, relative al Fondo politiche per la famiglia (art. 1 commi 
1250 e 1252 della Legge 296/2006), sono state iscritte, su apposito capitolo di entrata (cap. 27180) 
e di spesa (cap. 153880) del bilancio di previsione finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021 
e 2023; 
 
verificate le disponibilità degli stanziamenti di competenza e di cassa in € 856.591,36 sul capitolo 
153880 del bilancio regionale finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021 e di competenza 
annualità in € 367.110,59 sul medesimo capitolo dello stesso bilancio regionale, annualità 2023; 
 
verificata la disponibilità delle risorse regionali pari a € 110.000,00, finalizzate allo svolgimento 
delle attività per il sostegno alle attività dei centri per le famiglie e agli interventi di sostegno alla 
genitorialità e potenziamento dell’Area dello Sviluppo delle Risorse Familiari e di Comunità (punto 
a) dell’azione 1), sul capitolo 179629 del bilancio regionale finanziario gestionale 2021-2023, 
annualità 2021 e 2023; 
 
demandata a successivo provvedimento la regolarizzazione del provvisorio d’incasso n. 43964 del 
6.12.2021 fino a concorrenza dell’intero importo pari a € 1.841.701,95; 
 
verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
dato atto che il presente accertamento non è già stato richiesto con precedenti provvedimenti; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR n. 1-4046 del 17.10.2016 
così come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14.6.2021; 
 
nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunto regionale con provvedimento n. 2-3913 del 15.10.2021; 
 
Tutto ciò premesso, per le motivazioni sopra esposte: 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• la L.R. n. 1/2004 "Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e 
servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento"; 

• l'art. 1, commi 1252 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 come modificato dall'art. 1, 
comma 582 della legge 30.12.2018 n. 145 e successive modificazioni in materia di 
politiche per la famiglia; 

• l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

• la Legge regionale n. 8 del 15/4/2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

• la DGR di prima assegnazione delle risorse, nel caso di nuovi impegni, è la n. 1-3115 del 
19/04/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-



 

2023". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i."; 

• la DGR n. 28-3386 del 14.6.2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito all'impegnabilità degli 
stanziamenti di competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023" 

• la L.R. n. 21 del 29 luglio 2021 di Assestamento del bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 e disposizioni finanziarie; 

• la DGR n. 43-3529 del 9.07.2021 che approva il Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale abrogando, al contempo, il procedente regolamento regionale 5 dicembre 
2001, n. 18/R; 

• l'art. 28 del regolamento regionale di contabilità "Competenze dei Direttori e dei Dirigenti 
in materia finanziaria e contabile"; 

• la DGR n. 52-3663 del 30 luglio 2021 Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. 
Attuazione della Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del Bilancio di 
previsione finanziario 2021 - 2023; e disposizioni finanziarie". Modifica del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2021-2023 

• l'Intesa sottoscritta in sede di Conferenza Unificata n. 58/CU del 16.06.2021; 

• il Parere favorevole dell'ANCI Regionale, espresso in data 30 settembre 2021; 

• la DGR n. 35-4352 del 16.12.2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. 
Iscrizione di fondi, provenienti dallo Stato ai sensi della Legge 296/2006, per l'attuazione 
di politiche per la famiglia;" 

• la DGR n.12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della DGR n. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile; 

 
 
DETERMINA  
 
 
- di accertare euro 1.223.701,95 sul capitolo di entrata statale 27180 del bilancio regionale 
finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021, quota parte del provvisorio d'incasso n. 43964 del 
6.12.2021, corrisposta dal Dipartimento per la famiglia – Presidenza del Consiglio dei Ministri 
(cod. versante 84574); 
 
- di impegnare euro 1.223.701,95 sul capitolo di spesa statale 153880 del bilancio regionale 
finanziario gestionale 2021-2023, di cui € 856.591,36 nell'annualità 2021 ed euro 367.110,59 
nell'annualità 2023, attraverso l’utilizzo del fondo pluriennale vincolato, a favore degli Enti gestori 
delle funzioni socio assistenziali titolari dei Centri per le Famiglie per la realizzazione dell'Azione 
1, punto a) e b), come da Allegati A e B alla presente Determinazione, nonché i rimanenti Soggetti 
gestori che, anche in assenza di Centri per le famiglie, assicurino comunque gli interventi di 
sostegno alle responsabilità genitoriali per la realizzazione dell'Azione 1, punto a), come da 
Allegato A; 
 
- di impegnare € 110.000,00 sul capitolo di spesa regionale 179629 del bilancio finanziario 
gestionale 2021-2023, di cui € 100.000,00 nel 2021 ed € 10.000,00 nel 2023 a favore degli Enti 
gestori delle funzioni socio-assistenziali titolari dei Centri per le Famiglie per l’azione 1, di cui al 



 

punto a), nonché i rimanenti Soggetti gestori che, anche in assenza di Centri per le famiglie, 
assicurino comunque gli interventi di sostegno alle responsabilità genitoriali, come indicato 
nell'Allegato C alla presente determinazione. 
 
La transazione elementare è rappresentata nell'Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
- di demandare a successivo provvedimento la regolarizzazione del provvisorio d'incasso n. 43964 
del 6.12.2021 fino a concorrenza dell'intero importo pari a € 1.841.701,95; 
 
- di assegnare le quote (statale più regionale) che ammontano a 1.333.701,95 di Euro, ripartite tra i 
soggetti beneficiari aventi diritto, in base agli importi specificati per ciascun Ente gestore delle 
funzioni socio assistenziali, come da Allegati A - B e C parte integrante e sostanziale della presente 
Determinazione dirigenziale; 
 
 
 
- di disporre, ad avvenuta approvazione della presente Determinazione dirigenziale la liquidazione, 
a titolo di acconto, delle due quote, di cui una corrispondente a € 856.591,36, pari al 70% del 
finanziamento statale e l'altra pari a € 100.000,00, equivalente alla misura del 90,91% del 
finanziamento regionale; 
 
- di rinviare nel corso del 2023 la liquidazione della quota statale di Euro 367.110,59, quale saldo, a 
fronte dell’obbligazione giuridicamente perfezionata e giunta a scadenza ovvero dopo il controllo 
delle rendicontazioni attestanti l'utilizzo del contributo statale, che gli Enti gestori delle funzioni 
socio assistenziali dovranno presentare entro il 30.06.2023; 
 
- di rinviare nel corso del 2023 la liquidazione della quota regionale di Euro10.000,00, quale saldo, 
a fronte dell’obbligazione giuridicamente perfezionata e giunta a scadenza ovvero dopo la verifica 
delle rendicontazioni attestanti l'utilizzo del contributo regionale, che gli Enti gestori delle funzioni 
socio assistenziali dovranno presentare entro il 30.06.2023; 
 
- di stabilire il 30.05.2022 quale termine per la presentazione della scheda annuale del monitoraggio 
dati e valutazione delle attività svolte nel corso dell’anno solare 2021. 
 
I beneficiari dei finanziamenti sono esclusi dal rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 in quanto trattasi di trasferimento di 
fondi da parte delle amministrazioni pubbliche in favore di soggetti pubblici per la copertura di 
costi relativi alle attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto secondo 
quanto previsto da legge anche perché tale trasferimento di fondi è, comunque, tracciato. 
 
Si dispone che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 26, comma 2 del D.Lgs. 33/2014, sia 
pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della LR n. 22/2010. 



 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



Pagina 1 di 3

Allegato A

TRASFERIMENTI CORRENTI A COMUNI

SEDI CODICE FISCALE

1
Comune di TORINO TORINO 00514490010 30322 59.425,34 25.467,08

34
Comune di  NOVARA NOVARA 00125680033 9363 14.856,37 6.366,72

56
Comune di ASTI ASTI 00072360050 9244 14.856,37 6.366,72

26
VERCELLI 00355580028 10021 14.856,37 6.366,72

38
ARONA 00143240034 15381 14.856,37 6.366,72

95
Comuni convenzionati di BRA BRA 8200150043 1647 14.856,37 6.366,72

Tot. 6
TOTALE € 133.707,19 € 57.300,68

TRASFERIMENTI CORRENTI  AD UNIONI DI COMUNI

SEDI CODICE FISCALE CODICE BENIFIARIO

89
95018840017 284359 14.856,37 6.366,72

90
94067500010 288112 14.856,37 6.366,72

92
Unione Montana Suol D’Aleramo PONTI PONTI 02412210060 304321 14.856,37 6.366,72

93

Unione Montana VALSESIA      VARALLO VARALLO 82003830021 314927 14.856,37 6.366,72

Tot. 4 TOTALE € 59.425,48 25.466,88

10 TOTALE € 193.132,67 82.767,56

Contributi ai Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali  in base all'ultimo monitoraggio 2021. Contributo statale € 
998.701,95 (Acconto 2021: € 699.091,36 - Saldo 2023: € 299.610,59), di cu l'85% ai Soggetti titolari di Centri per le Famiglie per 
l'Azione 1, punto a)

COD. SOG. 
GESTORE 
del 2020

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI

CODICE BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO 
STATALE 

ASSEGNATO DALLA 
REGIONE - 2021

FINANZIAMENTO 
STATALE ASSEGNATO 
DALLA REGIONE 2023

Comuni convenzionati ex U.S.S.L. 45 c/o  VERCELLI          
                       

Comuni convenzionati di Arona - c/o  ARONA                      
    

COD. SOG. 
GESTORE 
del 2020

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI

FINANZIAMENTO 
STATALE 

ASSEGNATO DALLA 
REGIONE - 2021

FINANZIAMENTO 
STATALE ASSEGNATO 
DALLA REGIONE 2023

Unione dei Comuni Nord Est Torino                               
SETTIMO TORINESE

SAN BENIGNO C.SE 
- SETTIMO T.SE

Unione dei Comuni di Moncalieri Trofarello La Loggia         
MONCALIERI

MONCALIERI            
                    



Pagina 2 di 3

Allegato A

TRASFERIMENTI CORRENTI  AD AZIENDE SANITARIE LOCALI 

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE

66 CASALE M.TO 02190140067 139934 14.856,37 6.366,72

Tot. 1

TRASFERIMENTI CORRENTI  A CONSORZI DI ENTI LOCALI 

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE

2
07289540010 58687 14.856,37 6.366,72

4
PIANEZZA 07239020014 31559 14.856,37 6.366,72

5
CIRIE' 07233850010 31558 14.856,37 6.366,72

10
CARMAGNOLA 07584640010 45353 14.856,37 6.366,72

12
NICHELINO 94035580011 31555 14.856,37 6.366,72

13
Consorzio Intercomunale di Servizi  C.I. di  S.  ORBASSANO ORBASSANO 95551120017 31554 14.856,37 6.366,72

15
SUSA 96020760011 58729 14.856,37 6.366,72

17
CUORGNE' 07262240018 31550 14.856,37 6.366,72

20
CALUSO 07264440012 31545 14.856,37 6.366,72

24
PINEROLO 07329610013 35019 14.856,37 6.366,72

27
SANTHIA' 01878250024 30238 14.856,37 6.366,72

28
BIELLA 90035880021 23188 14.856,37 6.366,72

29
COSSATO 92007810028 16547 14.856,37 6.366,72

32
GATTINARA 01875940023 30244 14.856,37 6.366,72

36
ROMENTINO 01622460036 31523 14.856,37 6.366,72

39
BORGOMANERO 91006010036 39291 14.856,37 6.366,72

40
Consorzio dei Servizi  Sociali del Verbano - VERBANIA VERBANIA 93015370039 262044 14.856,37 6.366,72

44
OMEGNA 01608900039 260784 14.856,37 6.366,72

49
Consorzio Monviso Solidale FOSSANO FOSSANO 02539930046 112475 14.856,37 6.366,72

57
ASTI 01177080056 32937 14.856,37 6.366,72

58
01177050059 31525 14.856,37 6.366,72

59

ALESSANDRIA 01740340060 33685 14.856,37 6.366,72

68

IVREA 07949370014 260786 14.856,37 6.366,72

70
Consorzio Socio Assistenziale Alba-Langhe-Roero - ALBA ALBA 02797980048 69134 14.856,37 6.366,72

74
Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese - CUNEO CUNEO 02963080045 97708 14.856,37 6.366,72

75
94050080038 123652 14.856,37 6.366,72

Tot. 26 TOTALE € 386.265,62 165.534,72

TOTALE € 401.121,99 171.901,44
TOTALE € 193.132,67 82.767,56

27 TOTALE € 594.254,66 254.669,00

Contributi ai Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali  in base all'ultimo monitoraggio 2021. Contributo statale € 
998.701,95 (Acconto 2021: € 699.091,36 - Saldo 2023: € 299.610,59), di cu l'85% ai Soggetti titolari di Centri per le Famiglie per  
l'Azione 1, punto a)

COD. SOG. 
GESTORE del 

2020

CODICE 
BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO 
STATALE ASSEGNATO 

DALLA REGIONE - 
2021

FINANZIAMENTO STATALE 
ASSEGNATO DALLA 

REGIONE - 2023

ASL AL - Servizio Socio Assistenziale Distretto di Casale 
Monferrato

COD. SOG. 
GESTORE del 

2020

CODICE 
BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO 
STATALE ASSEGNATO 

DALLA REGIONE - 
2021

FINANZIAMENTO STATALE 
ASSEGNATO DALLA 

REGIONE - 2023

Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale  C.I.S.A 
RIVOLI

RIVOLI - 
GRUGLIASCO

Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li PIANEZZA
Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li  C.I.S. 
CIRIE'
Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale C.I.S.A. 31 - 
CARMAGNOLA
Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale  C.I.S.A. 
NICHELINO

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale "Valle di 
Susa"CON ISA - SUSA
Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li C.I.S.S.38 - 
CUORGNE'
Consorzio Intercomunale Servizi  Socio - Assistenziali 
C.I.S.S.-A.C. - CALUSO
Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali C.I.S.S.   
PINEROLO
Consorzio Intercomunale per la Gestione dei Servizi di 
Assistenza Sociale  C.I.S.A.S. SANTHIA'
Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li  I.R.I.S. 
BIELLA
Consorzio Intercomunale dei Servizi  S.A. del Biellese 
Orientale  CISSABO COSSATO
Consorzio per l'Attività Socio - Assistenziale C.A.S.A. 
GATTINARA
Consorzio Intercom.le per la Gestione dei Servizi  Socio Ass.li 
dell'Ovest-Ticino ROMENTINO
Consorzio Intercomunale per la Gestione dei Servizi Socio - 
Assistenziali   C.I.S.S. BORGOMANERO

Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio-Assistenziali 
OMEGNA                             

Consorzio per la Gestione dei  Servizi  Socio - Assistenziali   
CO.GE.SA. - ASTI

Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale Asti Sud 
C.I.S.A - NIZZA MONFERRATO

NIZZA 
MONFERRATO

Consorzio Intercomunale dei Servizi    Socio - Ass.li dei 
Comuni dell'Alessandrino C.I.S.S.A.C.A - Convenzionato con 
il Comune di Fubine e Montecastello - ALESSANDRIA

Consorzio Servizi Sociali (Interventi e Relazioni Territoriali) 
IN.RE.TE. - IVREA              

C.I.S.A.S. Consorzio Intercomunale Servizi Socio Assistenziali 
 CASTELLETTO S. TICINO

CASTELLETTO 
SOPRA TICINO



Pagina 3 di 3

Allegato A

SEDI CODICE FISCALE

91 CEVA 93054070045 304323 10.483,67 4.494,16

Tot. 1

SEDI CODICE FISCALE

86 VALENZA 02190140067 139934 10.483,67 4.494,16
Tot. 1

SEDI CODICE FISCALE

7
07306200010 31557 10.483,67 4.494,16

8
CHIERI 07305160017 31556 10.483,67 4.494,16

18
CHIVASSO 07224580014 31547 10.483,67 4.494,16

42
DOMODOSSOLA 01606830030 262044 10.483,67 4.494,16

54
MONDOVI' 02536070044 30259 10.483,67 4.494,16

61
TORTONA 01741580060 31561 10.483,67 4.494,16

62
NOVI LIGURE 01742390063 31650 10.483,67 4.494,16

63
Consorzio Servizi Sociali OVADA OVADA 01741680068 32938 10.483,67 4.494,15

Tot. 8
TOTALE € 104.836,70 44.941,59

€ 594.254,66 254.669,00

COMPLESSIVO € 699.091,36 € 299.610,59

Contributi ai Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali  in base all'ultimo monitoraggio 2021. Contributo statale € 
998.701,95 (Acconto 2021: € 699.091,36 - Saldo 2023: € 299.610,59), di cu il 15% ai Soggetti non titolari di Centri per le 
famiglie che assicurano lo svolgimento delle funzioni per  l'Azione 1, punto a)

TRASFERIMENTI CORRENTI AD UNIONE DI COMUNI

COD. SOG. 
GESTORE 
del 2020

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI

CODICE BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO STATALE 
ASSEGNATO DALLA 

REGIONE - 2021

FINANZIAMENTO 
STATALE ASSEGNATO 

DALLA REGIONE - 
2023

Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta 
-Langa Cebana - Alta Valle Bormida 

TRASFERIMENTI CORRENTI AD AZIENDE SANITARIE LOCALI

COD. SOG. 
GESTORE 
del 2020

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI

CODICE BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO STATALE 
ASSEGNATO DALLA 

REGIONE - 2021

FINANZIAMENTO 
STATALE ASSEGNATO 

DALLA REGIONE - 
2023

ASL AL - Servizio Socio Assistenziale Distretto di 
Valenza

TRASFERIMENTI CORRENTI A CONSORZI DI ENTI LOCALI 

COD. SOG. 
GESTORE 
del 2020

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI

CODICE BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO STATALE 
ASSEGNATO DALLA 

REGIONE - 2021

FINANZIAMENTO 
STATALE ASSEGNATO 

DALLA REGIONE - 
2023

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale  C.I.S.A. 
Gassino T.se

GASSINO 
TORINESE

Consorzio Servizi Socio - Assistenziali del Chierese - 
CHIERI
Consorzio Intercomunale  dei Servizi Sociali  C.I.S.S. 
CHIVASSO
Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali  C.I.S.S.  - 
OSSOLA DOMODOSSOLA                                    

Consorzio per i Servizi Socio - Assistenziali del 
Monregalese C.S.S.M. - MONDOVI'

Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale C.I.S.A. 
TORTONA
Consorzio Intercomunale del Novese dei Servizi alla 
Persona - NOVI LIGURE

TOT.  
COMPL. 47



Allegato B

TRASFERIMENTI CORRENTI A COMUNI

SEDI CODICE FISCALE

1
Comune di TORINO TORINO 00514490010 1 30322 3.423,91 1.467,39

34
Comune di  NOVARA NOVARA 00125680033 1 9363 3.423,91 1.467,39

56
Comune di ASTI ASTI 00072360050 1 9244 3.423,91 1.467,39

26
VERCELLI 00355580028 1 10021 3.423,91 1.467,39

38
ARONA 00143240034 1 15381 3.423,91 1.467,39

95
Comuni convenzionati di BRA BRA 8200150043 1 1647 3.423,91 1.467,39

Tot. 6
TOTALE € 20.543,46 € 8.804,34

TRASFERIMENTI CORRENTI  AD UNIONI DI COMUNI

SEDI CODICE FISCALE CODICE BENIFIARIO

89
95018840017 1 284359 3.423,91 1.467,39

90
94067500010 1 288112 3.423,91 1.467,39

92
Unione Montana Suol D’Aleramo PONTI PONTI 02412210060 1 304321 3.423,91 1.467,39

93

Unione Montana VALSESIA      VARALLO VARALLO 82003830021 1 314927 3.423,91 1.467,39

Tot. 4 TOTALE € 13.695,64 € 5.869,56

10 TOTALE € 34.239,10 € 14.673,90

Progetto trasversale carta regionale a sostegno delle famiglie con figli 0/6 anni - Enti gestori delle funzioni socio assistenziali con la titolarità dei Centri per le 
famiglie - Finanziamento statale  € 225.000,00 (Acconto 2021 e Saldo 2023) 

COD. SOG. 
GESTORE 
del 2020

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI

NUMERO CENTRI 
FAMIGLIE

CODICE BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO 
STATALE 

ASSEGNATO DALLA 
REGIONE - 2021

FINANZIAMENTO 
STATALE 

ASSEGNATO DALLA 
REGIONE - 2023

Comuni convenzionati ex U.S.S.L. 45 c/o  VERCELLI          
                       

Comuni convenzionati di Arona - c/o  ARONA                      
    

COD. SOG. 
GESTORE 
del 2020

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI

NUMERO CENTRI 
FAMIGLIE

FINANZIAMENTO 
STATALE 

ASSEGNATO DALLA 
REGIONE - 2021

FINANZIAMENTO 
STATALE 

ASSEGNATO DALLA 
REGIONE - 2023

Unione dei Comuni Nord Est Torino                               
SETTIMO TORINESE

SAN BENIGNO C.SE 
- SETTIMO T.SE

Unione dei Comuni di Moncalieri Trofarello La Loggia         
MONCALIERI

MONCALIERI            
                    



Allegato B

TRASFERIMENTI CORRENTI  AD AZIENDE SANITARIE LOCALI 

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE

66 CASALE M.TO 02190140067 1 139934 3.423,91 1.467,39

Tot. 1

TRASFERIMENTI CORRENTI  A CONSORZI DI ENTI LOCALI 

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE

2 Consorzio Ovest Solidle - RIVOLI 07289540010 2 58687 6.847,84 2.934,78

4
Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li PIANEZZA PIANEZZA 07239020014 2 31559 6.847,84 2.934,78

5
CIRIE' 07233850010 2 31558 6.847,84 2.934,78

10
CARMAGNOLA 07584640010 2 45353 6.847,84 2.934,78

12
NICHELINO 94035580011 1 31555 3.423,91 1.467,39

13
Consorzio Intercomunale di Servizi  C.I. di  S.  ORBASSANO ORBASSANO 95551120017 1 31554 3.423,91 1.467,39

15
SUSA 96020760011 1 58729 3.423,91 1.467,39

17
CUORGNE' 07262240018 1 31550 3.423,91 1.467,39

20
CALUSO 07264440012 1 31545 3.423,91 1.467,39

24
PINEROLO 07329610013 2 35019 6.847,84 2.934,78

27
SANTHIA' 01878250024 1 30238 3.423,91 1.467,39

28
BIELLA 90035880021 1 23188 3.423,91 1.467,39

29
COSSATO 92007810028 1 16547 3.423,91 1.467,39

32
GATTINARA 01875940023 1 30244 3.423,91 1.467,39

36
ROMENTINO 01622460036 1 31523 3.423,91 1.467,39

39
BORGOMANERO 91006010036 1 39291 3.423,91 1.467,39

40
Consorzio dei Servizi  Sociali del Verbano - VERBANIA VERBANIA 93015370039 1 262044 3.423,91 1.467,39

44
OMEGNA 01608900039 1 260784 3.423,91 1.467,39

49
Consorzio Monviso Solidale FOSSANO FOSSANO 02539930046 3 112475 10.271,75 4.402,20

57
ASTI 01177080056 1 32937 3.423,91 1.467,39

58

01177050059 1 31525 3.423,91 1.467,39

59

ALESSANDRIA 01740340060 1 33685 3.423,91 1.467,39

68

IVREA 07949370014 1 260786 3.423,91 1.467,39

70
Consorzio Socio Assistenziale Alba-Langhe-Roero - ALBA ALBA 02797980048 1 69134 3.423,91 1.467,39

74
Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese - CUNEO CUNEO 02963080045 3 97708 10.271,75 4.402,20

77
94050080038 1 123652 3.423,91 1.467,39

Tot. 35 35 TOTALE € 119.836,99 € 51.358,71

TOTALE € 123.260,90 € 52.826,10
TOTALE € 34.239,10 € 14.673,90

Tot. 36 TOTALE € 157.500,00 € 67.500,00

TOT. 46

Progetto trasversale carta regionale a sostegno delle famiglie con figli 0/6 anni - Enti gestori delle funzioni socio assistenziali con la titolarità dei Centri 
per le famiglie - Finanziamento statale  € 225.000,00 (Acconto 2021 e Saldo 2023) 

COD. SOG. 
GESTORE del 

2020

NUMERO CENTRI 
FAMIGLIE

CODICE 
BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO 
STATALE ASSEGNATO 

DALLA REGIONE - 
2021

FINANZIAMENTO 
STATALE ASSEGNATO 
DALLA REGIONE - 2023

ASL AL - Servizio Socio Assistenziale Distretto di Casale 
Monferrato

COD. SOG. 
GESTORE del 

2020

NUMERO CENTRI 
FAMIGLIE

CODICE 
BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO 
STATALE ASSEGNATO 

DALLA REGIONE

FINANZIAMENTO 
STATALE ASSEGNATO 
DALLA REGIONE -2023

RIVOLI - 
GRUGLIASCO

Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li  C.I.S. 
CIRIE'

Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale C.I.S.A. 31 - 
CARMAGNOLA
Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale  C.I.S.A. 
NICHELINO

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale Valle di Susa - 
Valsangone CON ISA - SUSA
Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li C.I.S.S.38 - 
CUORGNE'
Consorzio Intercomunale Servizi  Socio - Assistenziali 
C.I.S.S.-A.C. - CALUSO

Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali C.I.S.S.   
PINEROLO

Consorzio Intercomunale per la Gestione dei Servizi di 
Assistenza Sociale  C.I.S.A.S. SANTHIA'

Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li  I.R.I.S. 
BIELLA

Consorzio Intercomunale dei Servizi  S.A. del Biellese 
Orientale  CISSABO COSSATO

Consorzio per l'Attività Socio - Assistenziale C.A.S.A. 
GATTINARA

Consorzio Intercom.le per la Gestione dei Servizi  Socio Ass.li 
dell'Ovest-Ticino ROMENTINO

Consorzio Intercomunale per la Gestione dei Servizi Socio - 
Assistenziali   C.I.S.S. BORGOMANERO

Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio-Assistenziali 
OMEGNA                             

Consorzio per la Gestione dei  Servizi  Socio - Assistenziali   
CO.GE.SA. - ASTI

Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale Asti Sud 
C.I.S.A - NIZZA MONFERRATO

NIZZA 
MONFERRATO

Consorzio Intercomunale dei Servizi    Socio - Ass.li dei 
Comuni dell'Alessandrino C.I.S.S.A.C.A - Convenzionato con 
il Comune di Fubine e Montecastello - ALESSANDRIA

Consorzio Servizi Sociali (Interventi e Relazioni Territoriali) 
IN.RE.TE. - IVREA              

C.I.S.A.S. Consorzio Intercomunale Servizi Socio Assistenziali 
 CASTELLETTO S. TICINO

CASTELLETTO 
SOPRA TICINO



Pagina 1 di 3

Allegato C

TRASFERIMENTI CORRENTI A COMUNI

SEDI CODICE FISCALE

1
Comune di TORINO TORINO 00514490010 30322 8.500,00 850,00

34
Comune di  NOVARA NOVARA 00125680033 9363 2.125,00 212,50

56
Comune di ASTI ASTI 00072360050 9244 2.125,00 212,50

26
VERCELLI 00355580028 10021 2.125,00 212,50

38
ARONA 00143240034 15381 2.125,00 212,50

95
Comuni convenzionati di BRA BRA 8200150043 1647 2.125,00 212,50

Tot. 6
TOTALE € 19.125,00 € 1.912,50

TRASFERIMENTI CORRENTI  AD UNIONI DI COMUNI

SEDI CODICE FISCALE CODICE BENIFIARIO

89
95018840017 284359 2.125,00 212,50

90
94067500010 288112 2.125,00 212,50

92
Unione Montana Suol D’Aleramo  PONTI PONTI 02412210060 304321 2.125,00 212,50

93

Unione Montana VALSESIA      VARALLO VARALLO 82003830021 314927 2.125,00 212,50

Tot. 4 TOTALE € 8.500,00 850,00

10 TOTALE € 27.625,00 2.762,50

Contributi ai Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali  in base all'ultimo monitoraggio 2021. Contributo  regionale € 
110.000,00 (Acconto 2021: € 100.000,00 - Saldo 2023: € 10.000,00), di cu l'85% ai Soggetti titolari di Centri per le Famiglie per  
l'Azione 1, punto a)

COD. SOG. 
GESTORE 
del 2020

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI

CODICE BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 2021

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 2023

Comuni convenzionati ex U.S.S.L. 45 c/o  VERCELLI          
                       

Comuni convenzionati di Arona - c/o  ARONA                      
    

COD. SOG. 
GESTORE 
del 2020

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 2021

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 2023

Unione dei Comuni Nord Est Torino                               
SETTIMO TORINESE

SAN BENIGNO C.SE 
- SETTIMO T.SE

Unione dei Comuni di Moncalieri Trofarello La Loggia         
MONCALIERI

MONCALIERI            
                    



Pagina 2 di 3

Allegato C

TRASFERIMENTI CORRENTI  AD AZIENDE SANITARIE LOCALI 

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE

66 CASALE M.TO 02190140067 139934 2.125,00 212,50

Tot. 1

TRASFERIMENTI CORRENTI  A CONSORZI DI ENTI LOCALI 

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE

2
07289540010 58687 2.125,00 212,50

4
PIANEZZA 07239020014 31559 2.125,00 212,50

5
CIRIE' 07233850010 31558 2.125,00 212,50

10
CARMAGNOLA 07584640010 45353 2.125,00 212,50

12
NICHELINO 94035580011 31555 2.125,00 212,50

13
Consorzio Intercomunale di Servizi  C.I. di  S.  ORBASSANO ORBASSANO 95551120017 31554 2.125,00 212,50

15
SUSA 96020760011 58729 2.125,00 212,50

17
CUORGNE' 07262240018 31550 2.125,00 212,50

20
CALUSO 07264440012 31545 2.125,00 212,50

24
PINEROLO 07329610013 35019 2.125,00 212,50

27
SANTHIA' 01878250024 30238 2.125,00 212,50

28
BIELLA 90035880021 23188 2.125,00 212,50

29
COSSATO 92007810028 16547 2.125,00 212,50

32
GATTINARA 01875940023 30244 2.125,00 212,50

36
ROMENTINO 01622460036 31523 2.125,00 212,50

39
BORGOMANERO 91006010036 39291 2.125,00 212,50

40
Consorzio dei Servizi  Sociali del Verbano - VERBANIA VERBANIA 93015370039 262044 2.125,00 212,50

44
OMEGNA 01608900039 260784 2.125,00 212,50

49
Consorzio Monviso Solidale FOSSANO FOSSANO 02539930046 112475 2.125,00 212,50

57
ASTI 01177080056 32937 2.125,00 212,50

58
01177050059 31525 2.125,00 212,50

59

ALESSANDRIA 01740340060 33685 2.125,00 212,50

68

IVREA 07949370014 260786 2.125,00 212,50

70
Consorzio Socio Assistenziale Alba-Langhe-Roero - ALBA ALBA 02797980048 69134 2.125,00 212,50

74
Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese - CUNEO CUNEO 02963080045 97708 2.125,00 212,50

75
94050080038 123652 2.125,00 212,50

Tot. 26 TOTALE € 55.250,00 5.525,00

TOTALE € 57.375,00 5.737,50
TOTALE € 27.625,00 2.762,50

27 TOTALE € 85.000,00 8.500,00

Contributi ai Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali  in base all'ultimo monitoraggio 2021. Contributo regionale € 
110.000,00 (Acconto 2021: € 100.000,00 - Saldo 2023: € 10.000,00), di cu l'85% ai Soggetti titolari di Centri per le Famiglie per  
l'Azione 1, punto a)

COD. SOG. 
GESTORE del 

2020

CODICE 
BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 2021

FINANZIAMENTO REGIONALE 
2023

ASL AL - Servizio Socio Assistenziale Distretto di Casale 
Monferrato

COD. SOG. 
GESTORE del 

2020

CODICE 
BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 2021

FINANZIAMENTO REGIONALE 
2023

Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale  C.I.S.A 
RIVOLI

RIVOLI - 
GRUGLIASCO

Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li PIANEZZA
Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li  C.I.S. 
CIRIE'
Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale C.I.S.A. 31 - 
CARMAGNOLA
Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale  C.I.S.A. 
NICHELINO

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale "Valle di 
Susa"CON ISA - SUSA
Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li C.I.S.S.38 - 
CUORGNE'
Consorzio Intercomunale Servizi  Socio - Assistenziali 
C.I.S.S.-A.C. - CALUSO
Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali C.I.S.S.   
PINEROLO
Consorzio Intercomunale per la Gestione dei Servizi di 
Assistenza Sociale  C.I.S.A.S. SANTHIA'
Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li  I.R.I.S. 
BIELLA
Consorzio Intercomunale dei Servizi  S.A. del Biellese 
Orientale  CISSABO COSSATO
Consorzio per l'Attività Socio - Assistenziale C.A.S.A. 
GATTINARA
Consorzio Intercom.le per la Gestione dei Servizi  Socio Ass.li 
dell'Ovest-Ticino ROMENTINO
Consorzio Intercomunale per la Gestione dei Servizi Socio - 
Assistenziali   C.I.S.S. BORGOMANERO

Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio-Assistenziali 
OMEGNA                             

Consorzio per la Gestione dei  Servizi  Socio - Assistenziali   
CO.GE.SA. - ASTI

Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale Asti Sud 
C.I.S.A - NIZZA MONFERRATO

NIZZA 
MONFERRATO

Consorzio Intercomunale dei Servizi    Socio - Ass.li dei 
Comuni dell'Alessandrino C.I.S.S.A.C.A - Convenzionato con 
il Comune di Fubine e Montecastello - ALESSANDRIA

Consorzio Servizi Sociali (Interventi e Relazioni Territoriali) 
IN.RE.TE. - IVREA              

C.I.S.A.S. Consorzio Intercomunale Servizi Socio Assistenziali 
 CASTELLETTO S. TICINO

CASTELLETTO 
SOPRA TICINO



Pagina 3 di 3

Allegato C

SEDI CODICE FISCALE

91 CEVA 93054070045 304323 1.500,00 150,00

Tot. 1

SEDI CODICE FISCALE

86 VALENZA 02190140067 139934 1.500,00 150,00
Tot. 1

SEDI CODICE FISCALE

7
07306200010 31557 1.500,00 150,00

8
CHIERI 07305160017 31556 1.500,00 150,00

18
CHIVASSO 07224580014 31547 1.500,00 150,00

42
DOMODOSSOLA 01606830030 262044 1.500,00 150,00

54
MONDOVI' 02536070044 30259 1.500,00 150,00

61
TORTONA 01741580060 31561 1.500,00 150,00

62
NOVI LIGURE 01742390063 31650 1.500,00 150,00

63
Consorzio Servizi Sociali OVADA OVADA 01741680068 32938 1.500,00 150,00

Tot. 8
TOTALE € 15.000,00 1.500,00

TOTALE € 85.000,00 8.500,00

COMPLESSIVO € 100.000,00 € 10.000,00

Contributi ai Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali  in base all'ultimo monitoraggio 2021. Contributo regionale € 
110.000,00 (Acconto 2021: € 100.000,00 - Saldo 2023: € 10.000,00), di cu il 15% ai Soggetti non titolari di Centri per le famiglie 
che assicurano lo svolgimento delle funzioni per  l'Azione 1, punto a)

TRASFERIMENTI CORRENTI AD UNIONE DI COMUNI

COD. SOG. 
GESTORE 
del 2020

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI

CODICE BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 2021

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 2023

Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta 
-Langa Cebana - Alta Valle Bormida 

TRASFERIMENTI CORRENTI AD AZIENDE SANITARIE LOCALI

COD. SOG. 
GESTORE 
del 2020

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI

CODICE BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 2021

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 2023

ASL AL - Servizio Socio Assistenziale Distretto di 
Valenza

TRASFERIMENTI CORRENTI A CONSORZI DI ENTI LOCALI 

COD. SOG. 
GESTORE 
del 2020

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI

CODICE BENEFICIARIO 
CONTABILIA

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 2021

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 2023

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale  C.I.S.A. 
Gassino T.se

GASSINO 
TORINESE

Consorzio Servizi Socio - Assistenziali del Chierese - 
CHIERI
Consorzio Intercomunale  dei Servizi Sociali  C.I.S.S. 
CHIVASSO
Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali  C.I.S.S.  - 
OSSOLA DOMODOSSOLA                                    

Consorzio per i Servizi Socio - Assistenziali del 
Monregalese C.S.S.M. - MONDOVI'

Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale C.I.S.A. 
TORTONA
Consorzio Intercomunale del Novese dei Servizi alla 
Persona - NOVI LIGURE

TOT.  
COMP. 47




